

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046) v.2.0.14-

10.34.251.75

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS												
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO					PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE	PREVISIÓN RECAUD./PAGOS FIN DEL EJERCICIO (5)
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISIÓN RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)						
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE			
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)						2.657.474,43	1.806.316,46	1.683.208,43	1.552.229,72	1.806.316,46	2.657.474,43		
Cobros presupuestarios			9.794.109,56			681.424,10	10.475.533,66	1.079.829,12	1.034.766,22	1.375.557,92	3.490.153,26	13.965.686,92	
1. Impuestos directos			3.666.088,68			338.901,32	4.004.990,00	207.572,18	270.215,00	801.862,49	1.279.649,67	5.284.639,67	
2. Impuestos indirectos			98.582,27			81.992,16	180.574,43	20.000,00	20.000,00	20.000,00	60.000,00	240.574,43	
3. Tasas y otros ingresos			1.179.911,77			248.342,44	1.428.254,21	550.606,94	499.901,22	250.717,43	1.301.225,59	2.729.479,80	
4. Transferencias corrientes			2.519.152,98			5.207,02	2.524.360,00	300.000,00	193.000,00	201.328,00	694.328,00	3.218.688,00	
5. Ingresos patrimoniales			10.228,54			1.705,72	11.934,26	1.650,00	1.650,00	1.650,00	4.950,00	16.884,26	
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7. Transferencias de capital			103.027,76			0,00	103.027,76	0,00	50.000,00	100.000,00	150.000,00	253.027,76	
8. Activos financieros			15.117,56			5.275,44	20.393,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.393,00	
9. Pasivos financieros			2.202.000,00			0,00	2.202.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.202.000,00	
Cobros no presupuestarios			860.016,83			2.352,95	862.369,78	0,00	0,00	0,00	0,00	862.369,78	
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			679.891,00			0,00	679.891,00	0,00	0,00	0,00	0,00	679.891,00	
Pagos Presupuestarios	7.502.794,60	3.132.546,03	10.635.340,63	124.789,36	604.707,11	729.496,47	11.364.837,10	1.170.129,82	1.165.744,93	1.757.658,60	4.093.533,35	15.458.370,45	
1. Gastos de personal	3.985.484,57	1.681,60	3.987.166,17	1.738,90	0,00	1.738,90	3.988.905,07	414.359,19	435.000,00	700.000,00	1.549.359,19	5.538.264,26	
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	265.099,80	1.840.510,24	2.105.610,04	101.377,70	352.534,17	453.911,87	2.559.521,91	558.732,32	391.000,00	401.000,00	1.350.732,32	3.910.254,23	
3. Gastos financieros	71.527,24	241,93	71.769,17	229,25	0,00	229,25	71.998,42	7.188,32	572,69	1.053,76	8.814,77	80.813,19	
4. Transferencias corrientes	461.451,45	284.936,14	746.387,59	21.443,51	100,00	21.543,51	767.931,10	33.047,41	50.000,00	82.034,75	165.082,16	933.013,26	
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6. Inversiones reales	421.261,17	1.005.176,12	1.426.437,29	0,00	252.072,94	252.072,94	1.678.510,23	52.383,09	264.500,00	564.500,00	881.383,09	2.559.893,32	
7. Transferencias de capital	98.361,33	0,00	98.361,33	0,00	0,00	0,00	98.361,33	0,00	0,00	0,00	0,00	98.361,33	
8. Activos financieros	27.200,00	0,00	27.200,00	0,00	0,00	0,00	27.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.200,00	
9. Pasivos financieros	2.172.409,04	0,00	2.172.409,04	0,00	0,00	0,00	2.172.409,04	104.419,49	24.672,24	9.070,09	138.161,82	2.310.570,86	
Pagos no presupuestarios	839.639,83	0,00	839.639,83	37.816,71	0,00	37.816,71	877.456,54	32.807,33	0,00	0,00	32.807,33	910.263,87	
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	300.784,16	325.874,61	626.658,77	0,00	0,00	0,00	626.658,77	0,00	0,00	0,00	0,00	626.658,77	
Fondos líquidos al final del periodo							1.806.316,46	1.683.208,43	1.552.229,72	1.170.129,04	1.170.129,04	1.170.129,04	

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará el importe existente al comienzo del ejercicio 2022 (a 01-01-2022).

- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.
- En la columna "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio", el importe del Fondo líquido previsto al INICIO DEL 4º. TRIMESTRE.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos en el Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR